关于组织开展创新学分网上申报及2017届毕业生

创新学分清理工作的通知
各教学单位：
根据学校本科人才培养方案和《湖北民族学院创新学分认定实施细则》规定，本科生应于在校期间修满8个创新学分。为了及时掌握全校学生获得创新学分总体情况，并组织未达到创新学生要求的2017届毕业生在毕业资格审查之前进行补修，决定从即日起开展创新学分网上申报及2017届毕业生创新学分清理工作，现将相关事宜通知如下：

申报对象

我校全体全日制普通本科生。
申报方式

创新学分实行网络化管理。学生登陆学校教学管理平台http://211.67.32.144/edu/可进行学分申报及学分查询等操作。学生用户名为本人“学号”，初始密码为本人身份证号码后8位，进入教务管理系统。具体申报流程请参考“用户操作手册”，可在教务管理系统的“创新学分”栏中下载。

申报要求

1．申报创新学分的成果(成绩)须为本科在读期间所得，非本科学籍期间取得的成果不予认可。

2．所有申报创新学分的成果(成绩)须有支撑材料，并按要求上传。支撑材料主要为证书、表彰文件、作品、文档等，申报人可以上传支撑材料的扫描件或照片（需用原件扫描、拍摄；文字证明材料需加盖红色公章，复印件无效；论文须含封面、目录、文章全文、封底）。一个项目只传能上传一个文件（多文件需压缩），文件以“学号-证件名称”方式命名（如：031340112-电子设计竞赛证书）,文件小于1M，格式为PDF、JPG、DOC和ZIP等。

3．学生务必认真对照《湖北民族学院大学生创新学分认定实施细则》（见附件1）填写，确保申请项目名称、项目类别和获奖等级等信息准确无误。如应属“社团活动”或“文体竞赛”类的项目填报为“学科竞赛”类，或“院级”比赛申报为“校级”比赛等情形，则一律不能通过，将被“退回修改”，需要修改后再次提交申请审核；“退回修改”状态的申请项目对应的创新学分不会计入总学分。

4．本学年创新学分的申报时间为2017年3月27日-2017年4月9日，学生在此期间自主申报，并及时提交申请，4月9日以后系统将关闭申报功能。

5. 项目申请未提交前，学生可以修改相关信息；一旦提交，该项目所有信息不可修改或删除，等候学院审核认定。非申报期间系统不受理项目申报和信息修改，只提供查询功能。

学分审核

1．创新学分审核工作由各学院具体负责学生创新教育的教师（建议具有专业背景的老师）完成，创新学分审核管理员变更请及时报教务处，变更管理员角色。

2．管理员用户名为个人“工资帐号”，初始密码为本人身份证号码后8位，登录进入教务管理系统。管理员用户操作手册可在系统“创新学分”栏中下载。

3．2017年3月27日-2017年4月10日期间，管理员老师可以在学生提交申请的过程中进行审核，4月10日以后系统将关闭审核功能。审核方法：点击“项目名称”后逐项查看学生申报信息，对照《湖北民族学院大学生创新学分认定实施细则》，对项目名称、项目级别、获取等级（等次）、获得学分、附件材料等内容进行审核，重点查验项目申请的规范性、附件材料的真实性和学分计算的准确性。

4. 管理员可对项目名称和获得学分直接修改，信息无误，选择“审核通过”；若其他内容还有错误，需退回修改，请在批注栏中注明其错误内容，选择“退回修改”。

5. 系统中未设置的项目，可由各学院提出书面申请，经学校审议认可，增设并认定相应学分。学生通过远程网络教育方式获得培训结业证书的每门课程记0.5分，最高只能记2分（四门或四门以上）；汽车驾照（C1以上）记2分，大学外语过级考试成绩单须达425分（按60%总分折算，含425分）以上才予认定。

6. 审核期结束后，各学院的管理员教师务必及时统计本学院各班所有同学的创新学分研修情况，并在2017年4月12日前将统计结果（电子稿）报教务处；教务处将根据各学院审核认定的总体情况，在2017年4月13日-14日期间进行抽查复审。

结果公示与反馈

1．各学院以班级为单位对学生申请的创新学分及审核认定结果汇总后，下发到相应班级张贴公示，并积极组织学生参加各种创新活动，确保学生在第七学期（五年制学生在第九学期）以前修满8个创新学分。

2. 对未修满8个创新学分的2017届毕业生，各学院一定要在4月18日之前通知到学生本人，并采取合理措施（例如举办学科竞赛、指导学生进行有结业证书的远程网络课程学习，选修学校的通识课等），帮助学生达到本科人才培养方案关于创新学分的研修要求，同时反复提醒毕业生，达不到毕业要求后果自负。

工作要求

1. 本科生创新学分的研修、申报工作涉及到毕业资格审查，请各学院高度重视，做好宣传动员工作，要求学生积极参与实践创新活动并按时申报创新学分。

2．创新学分认定项目涉及范围广、认定难度及工作量大，请各学院协调大学生创新实践基地、教学科、学生科等科室，做好学分审核认定工作。

3．创新学分管理系统运行中若有疑问、故障或建议，请与教务处217办公室段老师。

附件1：湖北民族学院大学生创新学分认定实施细则

                                  教  务  处

                               2017年3月27日